
Čím je oslovíme?

rodina
(bydlí daleko)

člověk s demencí
(bydlí sám/sama)

rodina
(bydlí poblíž)

jednoduchost

co přináší
včasná 

diagnóza

Rady tipy na 
domácí otestování
(hodiny atd) + jak 

člověka přimět 
aby spolupracoval

Osvěta - dá se 
s tím něco 

dělat, existují 
léky, které to 

zpomalí

"Každý 3. 
nad 80 let" 

a další 
statistiky

pociťujete na sobě
změny? Takto by 

to vypadalo, 
kdybyste byl 
nedej bože 

diagnostikován

rady a tipy 
jak dostat 

člověka 
k diagnostice

jak můžu
pomáhat
na dálku

Komunita lidí 
v podobné 

situaci jako já
říká...

Myslíte, že 
vám to dělá
naschvál? 
Nedělá.

existuje to, 
jste v rizikové

skupině, 
všímejte si XY

příběhy lidí,
kteří to 

zanedbali

výrazná a 
seriózní 

upoutávka

Nejste v 
tom 
sami

Přestáváte 
si 

s rodičem 
rozumět?

Průměrná čekací do 
ba do DS. To, že 
podáte přihlášku 

neznamená, že tam 
musíte. Nechte si 

otavřená zadní 
vrátka.

Demence není 
sprosté slovo. Čeká 

1 z 5 a jde s ní 
dlouho kvalitně žít. 
Musíte pro to ale 
něco včas dělat. Nebuďte

v tom 
sami

I ti 
"nejsvatější" 

využívají 
pomoci

posílení bezpečí 
člověka s 

demencí v jeho 
přirozeném 

prostředí

i při finančně časově
nenáročné 

profesionální 
podpoře lze déle 

udržet kvalitu dožití 
a lépe zvládnout 
neformální péči

vaše rodina
na to 

nebude 
sama

můžete zapojit 
místní 

profesionály, 
nemusí vás trápit 

že jste daleko

vyhledat 
pomoc není

ostuda

poradenství 
je zdarma

poradenství 
je zdarma

šetřete svůj 
čas a síly  - 
nechte si 
zdarma 
poradit

je lepší 
kontaktovat 

poradnu 
předčasně než 

pozdě

včasná 
diagnóza = 

delší a 
kvalitnější 

dožití

pozvánka 
na 

preventivní 
testování 

Mám poruchu 
paměti. No a co? 

Vím to a proto jsem 
v pohodě. Vím jak 

s tím pracovat a vím 
co čekat.

Kvalitní žití 
s diagnózou.

Zbavte se 
nejistot. Zbavte 

se stresu. 
S demencí se dá

v pohodě žít.

průvodce 
systémem 
(infografika
už v letáku)

- Sítě Fb
- komunitní 

služby
- TV, rozhlas, 
reg. noviny

Zpomalení
průběhu 

nem.


